
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

3 1 января 2024 года № 143
п. Чернышевой

О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального района "Чернышевский район", 
утвержденное решением Совета от 13.05.2022 года № 32

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года 
№ 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском 
крае", решения Совета муниципального района «Чернышевский район» № 98 
от 12 июля 2023 года «Об обеспечении роста заработной платы работников 
бюджетной сферы муниципального района «Чернышевский район», 
руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский 
район», Совет муниципального района «Чернышевский район» решил:

1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального района «Чернышевский район», утвержденное решением 
Совета от 13.05.2022 года № 32, (в редакции решения от 24 ноября 2022 года 
№ 54, в редакции решения от 12 июля 2023 года № 99, в редакции решения 
от 20 ноября 2023 года № 126) следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 раздела 2 Положения число "12 544" заменить на 
число "13 172";

1.2 . В пункте 4.1 раздела 2 Положения число "1 1 286" заменить на 
число "11 851";

1.3 . В пункте 5.1 раздела 2 Положения число "10 032" заменить на 
число "10 534".

2. Настоящее решение Совета муниципального района "Чернышевский 
район" вступает в законную силу после его официального опубликования 
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2024 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и 
разместить на официальном сайт^Й1^Щн€'11€Л/.75.ru в разделе Документы.

Глава муниципального району 
«Чернышевский район» А.В. Подойницын



Пояснительная записка к проекту Решения Совета 
муниципального района «Чернышевский район»

О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального района "Чернышевский район", 
утвержденное решением Совета от 13.05.2022 года № 32

Данный проект разработан во исполнение пункта 4 решения Совета 
муниципального района «Чернышевский район» от 12 июля 2023 года № 98 
«Об обеспечении роста заработной платы работников бюджетной сферы 
муниципального района «Чернышевский район».

В Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального района «Чернышевский район», утвержденное решением 
Совета от 13.05.2022 года № 32, (в редакции решения от 24 ноября 2022 года 
№ 54, в редакции решения от 12 июля 2023 года № 99, в редакции решения 
от 20 ноября 2023 года № 126) на основании пункта 4 решения Совета 
муниципального района «Чернышевский район» от 12 июля 2023 года № 98 
«Об обеспечении роста заработной платы работников бюджетной сферы 
муниципального района «Чернышевский район» предлагается внести 
следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 раздела 2 Положения число "12 544" заменить на 
число "13 172";

1.2 . В пункте 4.1 раздела 2 Положения число "11 286" заменить на 
число "11 851";

1.3 . В пункте 5.1 раздела 2 Положения число "10 032" заменить па 
число "10 534".

Все остальные пункты остаются без изменений.


